[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2021 № ПОС.03-2573/21
город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности на территории
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залесского
от 27.03.2019 № ПОС.03-0675/19

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 25.11.2021 № 94 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях   уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 27.03.2019                 № ПОС.03-0675/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 07.08.2019 № ПОС.03-1790/19, от 25.11.2019                    № ПОС.03-2716/19, от 21.01.2020 № ПОС.03-0046/20, от 21.02.2020                                   № ПОС.03-0298/20, от 14.04.2020 № ПОС.03-0685/20, от 22.04.2020                                     № ПОС.03-0731/20, от 30.06.2020 № ПОС.03-1101/20, от 13.11.2020                                         № ПОС.03-2033/20, от 19.02.2021 № ПОС.03-0288/21, от 09.07.2021                                     № ПОС.03-1328/21, от 13.07.2021 № ПОС.03-1357/21, от 12.10.2021                                     № ПОС.03-1956/21, от 23.11.2021 № ПОС.03-2254/21), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского			                         И.Е. Строкинова
Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 30.12.2021 № ПОС.03-2573/21

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1. в разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
1. Паспорт муниципальной программы

	Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по муниципальной программе:
17 552,7 тыс. руб.,
в том числе:
средства областного бюджета – 1 084,9 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 16 467,8 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2019 год – 2 340,2 тыс. руб., в том числе:
 средства областного бюджета - 0,0 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 2 340,2 тыс. руб.;

2020 год – 9 417,0 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета - 0,0 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа - 9 417,0 тыс. руб.;

2021 год – 5 795,5 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 1 084,9 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 4 710,6 тыс. руб.

Справочно:
по бюджету на 2022 год за счет средств бюджета городского округа предусмотрено 1 700,4 тыс. руб.,
на 2023 год за счет средств бюджета городского округа предусмотрено 1 666,4 тыс. руб.

2. таблицу раздела «IV.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Борьба с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	16 911,2
	2 091,7
	9 266,4
	5 553,1

	Средства областного бюджета
	1 084,9
	0,0
	0,0
	1 084,9

	Средства бюджета городского округа
	15 826,3
	2 091,7
	9 266,4
	4 468,2

	Городская целевая программа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	130,4
	82,9
	23,1
	24,4

	Средства бюджета городского округа
	130,4
	82,9
	23,1
	24,4

	Городская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2019-2021 годы
	144,0
	76,5
	52,5
	15,0

	Средства бюджета городского округа
	144,0
	76,5
	52,5
	15,0

	Городская целевая программа «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2018 – 2020 годы
	164,1
	89,1
	75,0
	х

	Средства бюджета городского округа
	164,1
	89,1
	75,0
	х

	Городская целевая программа «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2021 – 2023 годы
	3,0
	х
	х
	3,0

	Средства бюджета городского округа
	3,0
	х
	х
	3,0

	Городская целевая программа «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2020 – 2022 годы
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	Средства бюджета городского округа
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	Итого по муниципальной программе
	17 552,7
	2 340,2
	9 417,0
	5 795,5

	Средства областного бюджета
	1 084,9
	0,0
	0,0
	1 084,9

	Средства бюджета городского округа
	16 467,8
	2 340,2
	9 417,0
	4 710,6

3. в разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:
3.1. в пункте 7.1. «Городская целевая программа «Борьба с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего по программе – 16 911,2 тыс. руб., в том числе:
  средства областного бюджета – 1 084,9 тыс. руб.;
  средства бюджета городского округа – 15 826,3 тыс. руб.

в 2019 году – 2 091,7 тыс. руб.;
  в том числе:
  средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
  средства бюджета городского округа – 2 091,7 тыс. руб.

в 2020 году – 9 266,4 тыс. руб.;
  в том числе:
  средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
  средства бюджета городского округа – 9 266,4 тыс. руб.

в 2021 году – 5 553,1 тыс. руб.;
  в том числе:
  средства областного бюджета – 1 084,9 тыс. руб.;
  средства бюджета городского округа – 4 468,2 тыс. руб.

Справочно:
По бюджету на 2022 год предусмотрено 1 700,4 тыс. руб.
   По бюджету на 2023 год предусмотрено 1 666,4 тыс. руб.

image1.wmf